

# تجارت

شنبه ۲۸ شهریور ۱۳۹۶ شماره ۱۱۳

Tue . 1 9 Sep . 2 0 1 7

انرژی

### پیشخوان

تعیین تکلیف‌سرمو ما به گذاری های خارجی
در پتروشیمی طی ۳ ماه آینده



مدیرعامل شرکت ملی

صنایع پتروشیمی از تعیین تکلیف سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در صنعت پتروشیمی طی سه ماه آینده خبر داد.

به‌نقل از ایسنا،مرضیه

شاهدایی در نشست خبری نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست بایبسان این که ایران پلاست فرصت‌های زیادی را برای فعالان پلیمر کشور ایجاد می‌کند، گفت: هدف اصلی این نمایشگاه‌انتقال فناوری‌های پیشرفته، جذب بازار، توسعه صادرات و افزایش سهم اشتغال‌زایی پتروشیمی با توسعه تزنجیره ارزش است.

وی با بیان اینکه ایران پس از انقلاب حدودسه میلیون تن تولید محصولات پتروشیمی داشته است، اظهار کرد: با جهشی که صورت گرفت اکنون ظرفیت بیش از ۲۰ برابر شده و به بیش از ۶۰ میلیون تن رسیده است، چشم‌انداز ما رسیدن به جایگاه

اول منطقه از نظر ارزش محصولات پتروشیمی است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه در مورد ظرفیت جهانی تولید پلیمر، توضیح داد: ظرفیت جهانی تولید پلیمر ۳۹۰ میلیون تن در سال است و سهم بلی‌اتلین‌ها ۱۰۷ میلیون تن و سهم پلی پروپیلن‌ها ۷۵میلیون تن اعلام شده است. براساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته ایران درصدد افزایش تولید پلی پروپیلن است. در حال حاضر ۱۰ درصد از ۳۰۴ میلیون تن محصولات پلیمری مربوط به خاورمیانه و دو درصد از این سهم مربوط به ایران است.

شاهدایی بایبان اینکه ایران درسال ۱۳۹۵، شش میلیون و ۱۳۳ هزارتن پلیمر تولید کرده، گفت: با‌بالا بردن راندمان درصددافزایش یک میلیون تن تولید پلیمر هستیم. در سال ۱۳۹۵، سه میلیون و ۱۲۴ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۴۱۳ میلیون دلار صادرات محصولات پتروشیمی صورت گرفته است و تلاش می‌کنیم صادرات را فروش داخل را افزایش داده و میزان صادرات را به چهار میلیون تن برسانیم.

وی ادامه داد: برنامه ریزی شده تا طی ۱ سال آینده و تا سال ۱۴۰۰ تولید پلیمرها به ۲۱ میلیون تن و سهم آن در جهان به چهار درصد برسد.

معاون وزیرتخت در ادامه با تاکیدربراینکه در حال حاضر ۲۱ واحد پلیمری در دست اجراست، اظهار کرد: همچنین واحدهایی برای تکمیل تزنجیره ارزش طراحی شده‌است. همچنین مجوزهای جدید پتروشیمی براساس تکمیل تزنجیره صادر شده است.البته برخی واحدهاپیشرفت فیزیکی بالایی دارند و برخی نیز متوقف هستند. برای مثال پتروشیمی هگمتانه پیشرفت دارد.وی فعالیت‌دهدشت‌تا‌آز آغاز شده‌و پتروشیمی‌های صدف، جم و میاندوآب پیشرفت خوبی دارند. برخی از طرح‌ها نیز به دلیل عدم کسب دانش فنی معطل مانده‌اند.

شاهدایی بایبان اینکه شرکت ملی پتروشیمی درصدد ثبات عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالااست، تصریح کرد: اقدام با هدف جلوگیری از تلاطم عرضه در بورس صورت می‌گیرد. در طرف دیگر عقد قراردادهای بلندمدت تامین خوراک پیگیری می‌شود و به دنبال افزایش توان خرید شرکت‌های پابین دست هستیم.

وی با تاکیدبراین که شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌با برگزاری همایش‌های داخل و خارج کشور درصدد جذب سرمایه‌گذاری و توسعه بازارهای داخلی و خارجی است، گفت: در این راستا پیگیرر تولیدگریده‌های جدید و خاص محصولات پلیمری هستیم. در سال ۱۳۹۶ مصرف محصولات پتروشیمی در بازارهای داخلی ۲۴ درصد و به میزان یک میلیون تن افزایش خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه با اشاره به بر گزاری نمایشگاه ایران پلاست، توضیح داد:شعار این نمایشگاه بهبود فضای کسب و کار در بین صنایع کمپلی پتروشیمی و پلاستیک کشور است. شرکت ملی صنایع پتروشیمی تلاش خواهد کرد در راستای ارتقای ایران پلاست بازارخاورمیانه می‌کند. در این راستا حضور شرکت‌های خارجی در این نمایشگاه‌نسبت به قبل از برجام‌رشد ۱۰۰ درصدی داشته و در این نمایشگاه ۵۳۴ شرکت خارجی و ۶۰۰ شرکت داخلی حضور دارند.

شاهدایی در ادامه از تعیین تکلیف سرمایه‌گذاری‌های خارجی در صنعت پتروشیمی‌ظرف سه ماه آینده خبر داد و افزود: ظرف‌سه‌ماه‌ آینده تکلیف برخی از تفاهم نامه‌هایی که با شرکت‌های خارجی امضاء شده مشخص می‌شود. همچنین نتیجه مطالعات و بررسی اقتصادی برخی از این شرکت‌ها در نیمه دوم سال مشخص خواهد شد. توئال و شل از مهم‌ترین این شرکت‌ها هستند. البته چند شرکت بزرگ دیگر نیز وجود دارند که تا کنید کرد نام آنها رسانه‌ای نشود.

وی در ادامه با اشاره به افزایش یک میلیون تنی تولید در دولت دوازدهم، اظهار کرد: در این راستا درصدد فعال کردن شرکت‌های غیرفعال، توسعه بازارهای کشور، همکاری‌های همسه‌ا از جمله عراق و پاکستان و تغییر سیاست برای عدم واگذاری این بازارها به ترکیه و همچنین اجرای طرح‌های جدید برای افزایش تولید یک میلیون تنی هستیم.

**انتزاع لیصل تاخیر در تولیدتجاری پتروشیمی‌های پردیس و مرجان**

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در مورد مشکلات و تاخیر در تولید تجاری پتروشیمی‌های پردیس و مرجان نسبت به زمان پیش بینی شده، توضیح داد: متناول مرجان با تاخیر شش ماهه و متناول کاوه در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسند. بعضی از طرح‌های کوچک که قرار بود امسال به بهره‌برداری برسد در اوایل سال ۱۳۹۷ به تولید پایدار می‌رسند.شاهدایی از افزایش ظرفیت تولید ۵.۵ میلیون تن در سال جاری خبر داد و گفت: پس از برجام روابط ما با کشورهای خارجی و شرکت‌های پتروشیمی‌بهبود یافته است. در این راستا تلاش‌شده‌در نمایشگاه‌های جهانی همه‌شک‌های ایرانی به صورت پابون حضور داشته باشند.

وی بایبسان اینکه تکنولوژی تولید محصولات پلیمری در عسلبویه‌و هاشمپهر متعلق به بیش از ۱۰ سال گذشته است، تصریح کرد: فناوری تولید پلیمرها دانما به روز می‌شود و تلاش شده‌استفاده از تکنولوژی روز در سرمایه‌گذاری‌ها مدنظر قرار بگیرد.

**مذاکره با بانک مرکزی برای تامین مالی پتروشیمی**

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه در مورد تاسیس بانک تخصصی پتروشیمی توضیح داد:شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌با همه بانک‌ها تعامل خوبی دارد. این شرکت به دنبال صندوق پروژه برای داخل و خارج از کشور است. در این راستا مذاکراتی را با بانک مرکزی آغاز کرده تا شرایط را برای تامین منابع مالی مورد نیاز پتروشیمی فراهم کند. تامین مالی طرح‌های صنعت پتروشیمی در وزارت نفت پیگیری می‌شود، اما مذاکرات تاکنون به نتیجه نرسیده است.

عربستان قیمت بنزین را ۸۰ درصد گران می‌کند



منابع آگاه اعلام کردند که عربستان سعودی قرار است قیمت بنزین را در ماه نوامبر ۸۰ درصد افزایش دهد.

به گزارش مهر به نقل از یلوبورگ انگلیسی، عربستان سعودی در حال

بررسی طرحی است که قیمت داخلی بنزین و سوخت جت را در ماه نوامبر افزایش قابل توجهی می‌دهد.

این در حالی است که عربستان از زمان سقوط پهای نفت در سال ۲۰۱۴ میلادی به دنبال محدود کردن هزینه‌های خود و کاهش وابستگی به نفت خام است.

همچنین یک منبع آگاه در این باره گفت: دولت عربستان قیمت بنزین را افزایش خواهد داد تا اختلاف قیمت بین المللی آن را در این کشور یکسان کند.

درآمد ۳/۲ میلیارد دلاری ایران از «یادآوران»



برداشت از میزان نفتی یادآوران تاکنون ۶۵ میلیون بشکه نفت خام معادل ۳۲ میلیارد دلار درآمد برای کشور بوده

است.به گزارش ایسنا، میدان نفتی یادآوران که از میادین نفتی مشترک

با عراق به شمار می‌رود، در ۷۰ کیلومتری جنوب غربی اهواز و در منطقه مزیی ایران و عراق قرار گرفته است. طول این میدان حدود ۴۵ کیلومتر و عرض آن ۱۵ کیلومتر بوده که به‌صورت شمالی-جنوبی در گستره نوار مرزی با کشور عراق واقع شده است.فاز اول توسعه این میدان به‌صورت بیع متقابل با ساینوپک چین انجام شده است و در خصوص فازهای توسعه‌ای بعدی، مذاکراتی در چارچوب تفاهم‌نامه با شرکت SHELL در قالب مدل قراردادهای جدید در جریان است.

قاضی مقیسه به دلیل درگیری‌های لفظی دستور داد؛

## اخراج بابک زنجانی از دادگاه

**قاضی مقیسه: ۲۰۰میلیارد از بیت‌المال در اختیار افرادی در داخل کشور است**



خاطر نشان کرد: سه میلیون یورو به فلاح دادم.

■ **اظهارات ضد و نقیض زنجانی**

قاضی مقیسه پرسید: به چه منظور این مبلغ را دادید؟

بابک زنجانی پاسخ داد: به دلیل اینکه کار می‌کرد.

قاضی مقیسه پرسید: چه کاری انجام می‌داد؟ این مبلغ را آن زمان به چه دلیل به او دادید؟

بابک زنجانی ادامه داد: به این دلیل که با من همکاری و کار می‌کرد.

قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده خطاب به زنجانی اظهار کرد: در خصوص هدیایی که به فلاح داده شده‌و خانه‌ای که به او داده‌ای بگو که در چه موقعیت مکانی قرار دارد و ارزش مالی آن چقدر است؟ خانه تهران چقدر ارزش دارد؟ وی‌لای کیش به چه منظور داده شده است؟

متهم ردیف‌اول گفت: اول‌این هدایا بابت کار کرد

و تجارت‌هایی بوده که با وزارت نفت داشتیم که سال ۸۹ تا ۹۰ من آنها را به او دادم. فلاح هروی از زمانی که کار کرد قرار بود در صردا سود را به او بدهیم.

قاضی مقیسه افزود: شما گفتید هدیه دادم.

بابک زنجانی خاطر نشان کرد: خانه شهرک غرب را به او فروختم.

قاضی با تعجب پرسید: فروختید؟ قرار داد دارید؟

زنجانی پاسخ داد: پولی نگرفتم ولی آن را به نام دریافت کردید؟

زنجانی پاسخ داد: پولی نگرفتم ولی آن را به نام زنجانی پاسخ داد. پولی به‌وی‌پاسخ داد: چرا دنبال این موارد هستید؟

قاضی مقیسه گفت: شما وی‌لای کیش را دادید پول نگرفتم.

بابک زنجانی پاسخ داد: جمعا ۱۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون به ایشان هدیه کردم.

قاضی مقیسه پرسید: اینها به خاطر همکاری و زحمات به او داده شده است؟ ما هم حرف‌مان را دادستان گفته است.

بابک زنجانی به حالت اعتراض گفت: من نگفتم، ما میامرستان پارسیان را خریداری کردیم وپس ازآن متوجه شدیم سند میامرستان جعلی است.

دادستان ادعا کرده که ۲۵ میلیارد را آقای فلاح هروی برده‌اند.

■ **زنجانی: بانکی وجود دارد که پول‌ها در آن است**

قاضی مقیسه در ادامه رسیدگی به پرونده همدستان متهم نفتی به ماجرای خرید شرکت‌های تامین اجتماعی و دریافت ۵۰فقره چک اشاره کرد و خطاب به بابک زنجانی گفت: شما به چه علت به آقای

فلاح رنگ زدید که شبانه از مشهد حرکت کرد؟

زنجانی هم در پاسخ مدعی شد: آقای فلاح ربعی به تامین اجتماعی ندر. من چهار میلیارد یورو به حساب تامین اجتماعی در بانک مسکن واریز کردم ووقتی که در امارات بود متوجه شدم مشمول تحریم‌های غرب شدم. برای همین در امارات باز دناشت شدم. در آن وقت نیز نفت تماس گرفتم و وزیر نفت با آقای مصلحی وزیر اطلاعات تماس گرفتند. آقای مصلحی با تیم‌شان هماهنگ کردند که مشکلی پیش نیاید. از آن طرف هم بانک اف‌ای آی بی‌با من تماس گرفت و گفت که به‌سا‌نامه‌های زده‌و گفت‌مانند طرف‌۱۵ روز آینده حساب‌های ما مستود می‌شود و اگر این طور شود دسترس به هیچ پولی نخواهیم داشت.

■ مقیسه: ابیهاماتسی

در مورد پرونده فلاح هروی در رابطه با نحوه پرداخت هدیایی که به زنجانی به‌وی‌ داده بود وجود داشت که این

هدایا بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان است.

افراد است

زنجانی افزود: وزیر نفت از من پرسید چه کار می‌توانیم بکنیم. به ایشان گفتم چهار میلیارد یورو به حساب تامین اجتماعی واریز کردم تا از این شرکت خرید کنیم. وزیر نف هم گفت می‌توانید دو میلیارد از آن پول را به ما بدهید و کمتر خرید کنید.

زنجانی اظهار داشت: برای همین موضوع به آقای فلاح دستور دادم که به تامین اجتماعی برود و چک‌ها را بگیرد و از شرکت هم خواستم که به ایشان یک معرفی‌نامه بدهد. چون قرار بود دو میلیارد از این پول را به شرکت بدهیم طی تماس تلفنی با آقای مرفوزی، از ایشان خواستم که پنج‌فقره چک صادر کند.فلاح چک‌ها را گرفت و به آقای مایر کامی که امین من بود، تحویل داد.

قاضی مقیسه در ادامه به فروش نفت توسط مهدی شمس اشاره کرد و گفت: آیا شما شرکت فال را انتخاب کردید؟ نحوه فعالیت آقای شمس را در این موضوع بگویید و آیا شما دستور دادید شرکت



است، افزود: منابع آبی جوی جزو منابع آب مفقول مانده است و لازم است از این منابع که با قیمت ارزان می‌شود ان را در اختیار گرفت استفاده بهینه شود. گلکار در مقایسه اقتصادی بین اینکارهای طبیعی برای استحصال آب و استحصال از طریق باصوری ابرها گفت: شیرین کردن ۱۰۰متر مکعب آب ششور حدود ۲ هزار دلار، انتقال بین سرمایه‌گذاری است.